


Modelo de Convenio de Gestión, a ser suscrito con el Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social para la gestión del Programa de Complementación Alimentaria 
(PCA) durante el Año 2017, previa aprobación por el Concejo Municipal; 

Que, Memorándum Nº 067-2017-MDJM/GM de fecha 07 de febrero de 2017, la 
Gerencia Municipal, solicita poner a consideración del Concejo Municipal, con la 
opinión favorable de la Gerencia de Desarrollo Económico y Social (Informe N

º 

007-2017-MDJM-GDES), la Gerencia de Asesoría Jurídica y Registro Civil
(Informe Nº 71-2017-MDJM-GAJyRC), la Gerencia de Planeamiento y
Desarrollo Institucional (Informe Nº 15-2017-MDJM/GPDI) y de conformidad al
Acuerdo de Concejo Nº 013-2016-MDJM de fecha 09 de febrero de 2016, que
aprueba el Convenio de Gestión - PCA 2016, el Convenio con el MIDIS para el
Programa de Gestión PCA 2017;

Que, mediante Dictamen Nº 003-2017-MDJM-CAJ, de fecha 13 de febrero de 
2017, la Comisión de Asuntos Jurídicos emite dictamen favorable, 
recomendando la aprobación de la celebración del "CONVENIO DE GESTIÓN 
ENTRE EL MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL Y LA 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JESÚS MARÍA PARA LA GESTIÓN DEL 
PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA (PCA) DURANTE EL 
AÑO 2017"· '

Que, el numeral 26) del artículo 9 de la Ley Nº 27972, establece que 
corresponde al Concejo aprobar la celebración de convenios de cooperación 
nacional e internacional y convenios interinstitucionales; 

En uso de las facultades conferidas por el numeral 8 del artículo 9 de la Ley 
Orgánica de Municipalidades Nº 27972, el Concejo Municipal adoptó el 
siguiente: 

ACUERDO: 

Artículo Primero.- APROBAR la propuesta del "CONVENIO DE GESTIÓN 
ENTRE EL MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL Y LA 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JESÚS MARÍA PARA LA GESTIÓN DEL 
PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA (PCA) DURANTE EL 
AÑO 2017". 

Artículo Segundo.- AUTORIZAR al señor Alcalde a firmar el mencionado 
Convenio. 

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal y a la Gerencia de 
Desarrollo Económico y Social el cumplimiento de lo dispuesto en el presente 
Acuerdo. 

--cAR�Q-s A-L.li?:ER.TO BRINGAS CLAEYSSEN 
ALCALDE 


